
サービスエリアと通話・通信料

本料金表は2013年6月22日現在の情報です。

データ
通信の
特定事業者

3G 3G
850

GSM
850GSM

iモード
通信料
グループ

パケット通信★7対応ネットワーク
国および地域 事業者名（略称）

海外
 パケ・
ホーダイ

★1 発信する場合
日本向け 他の国向け滞在国内 着信する場合

通話料（円/分）★5 ★6

★3★2
★3 ★4
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★

渡航先を確認します 海外通信事業者を確認します 通話料は利用別に異なります 着信時に料金がかかります

海外通信事業者の事情により、ケータイに表示される事業者名が
本料金表と異なる場合があります。
渡航先の通信事業者の基準によっては、滞在国内への通話であっ
ても、「他の国向け」通話料が適用される場合があります（同様に、
その他の国向け通話でも、「滞在国内」通話料が適用される場合
があります）。
渡航先でのWORLD WING利用者同士の通話の場合、発信者に
「日本向け通話料」、着信者に「着信料」がかかります。
渡航先のWORLD WING利用者が着信する場合、いずれの国から
の着信でも、日本からの「着信料」がかかります（発信者には日本
までの通話料がかかります。日本から着信する場合には、日本の
発信者に日本国内の通話料がかかります）。
渡航先国内のコレクトコール、フリーダイヤル、クレジットコール、
プリペイドカードコールをご利用になった場合でも通話時間に
応じた通話料が課金される場合があります。

★1

★2

★3

★4

★5

通話・通信料は1分単位の課金となります。
本料金表の「パケット通信」の欄に「A」または「B」の記載がある
通信事業者のみ「iモード」「spモード」「mopera U」などの
パケット通信をご利用になれます。ただし、一部通信事業者の
エリアでは「mopera U」をご利用になれない場合があります。

★6
★7

※実際に利用された国・地域、事業者名と請求書の明細上での表示が異なる
場合があります。
※海外でのご利用料金については、渡航先の通信事業者などの事情により同
一課金対象のご利用であっても同一月のご請求とならない場合があります。
※本サービスの通話・通信料には、消費税相当額は加算されません。

●その他

お客さまが「海外パケ・ホーダイ」をご利用になれない場合、
データ通信の特定事業者の料金が適用されるか確認します。

データ通信の特定事業者の料金が適用されます。●

データ通信の特定事業者の料金は適用されません。-

「海外パケ・ホーダイ」をご利用になれます。★

「海外パケ・ホーダイ」はご利用になれません。-

パケット通信可能。
iモードはグループAの料金が適用されます。

A

パケット通信可能。
iモードはグループBの料金が適用されます。

B

パケット通信はご利用になれません。-

パケット通信をご利用になれるか確認します。「海外パケ・ホーダイ」をご利用になれるか確認します。

本料金表の使い方



125

125
125

125

80

80

125

140

380
140

140

180

180

140

265

380
265

265

280

280

265

175

175
175

175

130

130

175

A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

【  北 　米  】

SKT
KT/KTF/olleh ＊3
FET
Chunghwa/CHT
TW MOB/TWM
VIBO
CMCC
UNICOM/CU-GSM ＊4
3 HK/3(2G)＊5
CSL
SMC HK/SMC-Voda
PCCW
CMHK/PEOPLES
AirTel/Oasis 
BPL MOBILE
Vodafone
IDEA/SPICE
CellOne/BSNL
TATA DOCOMO
RELIANCE
DOLPHIN/MTNL
INDOSAT
T-SEL
XL
AXIS
MT-KHM
CADCOMMS
Hello/TMIC
SMART
SingTel
M1/M1-3GSM
STARHUB
DIALOG
Etisalat/Tigo 
MOBITEL
Hutch
TH GSM
DTAC
TH3G+/TRUE
AIS ＊6
NTC Mobile
Ncell
UFONE
Mobilink
Grameen
ROBIAXIATA/AKTEL
TT

韓国

台湾 

中国

香港

インド

インドネシア

カンボジア

シンガポール

スリランカ

タイ

ネパール

パキスタン

バングラデシュ

東ティモール

50

75

75
　

75

80

75

75

75

80

75

80

80

80

80

125

175

175

175

180

380

380

175

380

175

180

180

180

380

265

265

265

265

280

380

380

265

380

265

280

280

280

380

70

145

145

145

220

155

80

155

220

155

220

220

220

80

-
●
●
-
-
-
-
●
●
-
-
-
-
●
-
●
●
●
●
-
●
●
-
-
-
-
-
-
-
-
●
●
-
-
●
-
●
-
●
-
-
-
-
-
-
-
-

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

-

-

★

-

A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
-
A
A
A
A
A
-

【  アジア  】

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

●
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-
-

●
-
-
-
-
●
●
●
●
●
●
-
●
-

★

★

★

★

★

★

●
●
●
●
●
●
●
-
-
●
●
●
●
●

●
●
-
-
-
●
●
-
-
●
-
●
●
●

●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
-
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-
-
-
●
-
●
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
●
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●

アメリカ（本土）

アラスカ

カナダ

グアム

サイパン

ハワイ

AT&T/Cingular ＊1＊2
T-Mobile/TMO
IMMIX
CBW
Verizon/ROAMING
AT&T/Cingular ＊1
ROGERS/Fido ＊2｠
Bell
TELUS
DOCOMO PACIFIC
GTA Mpulse/PULSE
DOCOMO PACIFIC
AT&T/Cingular ＊1
T-Mobile/TMO

GLOBE
SMART ＊7
SUN
TASHICELL
B-Mobile
DSTCom
b-mobile
GPC/Vinaphone
ＶＮ ＭＯＢＩＦＯＮ/ＭＯＢＩＦＯＮ
VIETTEL
VNMOBILE
HT Macau/3 Macau
CTM
MY MAXIS
CELCOM
U Mobile
DiGi
MPTGSM
D-MOBILE
WATANIYA
MobiCom
UNTLMN
LAO GSM
ETLMNW

フィリピン

ブータン

ブルネイ

ベトナム

マカオ

マレーシア

ミャンマー ＊8

モルディブ

モンゴル

ラオス

75

80

80

75

75

75

80

80

80

80

175

280

280

280

175

175

280

380

380

280

265

280

280

280

265

265

280

380

380

280

155

220

160

80

145

80

220

220

140

80

Siminn
NOVAアイスランド 80 180 280 110 A

A
-
●

Optus
Telstra ＊7
voda AU
KOKANET
Telstra
DIGICEL
BREEZE
Digicel
DIGICEL
MOBNCL
voda NZ
2degrees/NZCOMMS
Telecom
DIGICEL
B Mobile
DIGICEL
PLWPMC
PalauCel/PLW01/55201
VODAFONE
DIGICEL
VINI
FSMTC

オーストラリア

クック諸島
クリスマス島 ＊9
サモア
ソロモン諸島
トンガ
ナウル
ニューカレドニア

ニュージーランド

バヌアツ

パプアニューギニア

パラオ

フィジー

仏領ポリネシア
ミクロネシア連邦

80

180
80
80
130
80
80
80

80

80

130

480

80

80
130

180

480
180
280
380
380
180
280

180

380

580

880

180

180
380

280

480
280
280
380
380
280
280

280

380

580

880

280

280
380

80

80
80
80
80
80
80
80

80

80

210

560

80

80
210

A
A
A
-
A
A
-
B
B
A
A
A
A
A
A
A
A
-
B
B
A
-

●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-

A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
-
A
A
A
A
A
A

-
●
-
-
-
-
-
●
-
-
-
●
-
●
-
-
-
-
-
-
●
-
-
-

★

★

-
★
-
-
-
-
-

★

-

-

-

-

-
-

★

-

★

★

★

★

-

-

★

★

●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●

●
-

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
-
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

●
●

-
-

-
-

●
●
●
-
-
-
-
-
-
●
●
●
●
-
-
-
●
-
●
-
●
-

-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

【  アジア  】
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【  ヨーロッパ  】

サービスエリアと通話・通信料

本料金表は2013年6月22日現在の情報です。

データ
通信の
特定事業者

3G 3G
850

GSM
850GSM

iモード
通信料
グループ

パケット通信★7対応ネットワーク
国および地域 事業者名（略称）

海外
 パケ・
ホーダイ

★1 発信する場合
日本向け 他の国向け滞在国内 着信する場合

通話料（円/分）★5 ★6

★3★2
★3 ★4データ

通信の
特定事業者

3G 3G
850

GSM
850GSM

iモード
通信料
グループ

パケット通信★7対応ネットワーク
国および地域 事業者名（略称）

海外
 パケ・
ホーダイ

★1 発信する場合
日本向け 他の国向け滞在国内 着信する場合

通話料（円/分）★5 ★6

★3★2
★3 ★4

旧AT&Tの一部エリアでは、「mopera U」などはご利用になれません。
通常のGSMエリアとGSM８５０エリアがあり、都市により異なりますので、
渡航前に必ず「ドコモの国際サービスホームページ」で渡航先都市をご確認
ください。
「海外プラスナンバー」をご利用の方は料金体系が異なります。
UNICOM/CU-GSMが提供する３Gサービスは、サービスエリア内であって
も、つながりにくい場合があり、この場合にかかった通信料はお客さまの負担
となりますのでご了承ください。

＊1
＊2

＊3
＊4

3(2G)ではSMSはご利用になれません。
2013年7月3日からご利用可能予定です。
通常の３Ｇエリアと３Ｇ８５０エリアがあり、都市により異なりますので、渡航
前に必ず「ドコモの国際サービスホームページ」で渡航先都市をご確認くだ
さい。
ミャンマーではSMSはご利用になれません。音声のみご利用になれます。
インド洋にあるオーストラリア連邦領の島

＊5
＊6
＊7

＊8
＊9



【  ヨーロッパ  】 【  ヨーロッパ  】
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●
-
●
●
●
●
●
●

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

本料金表は2013年6月22日現在の情報です。

データ
通信の
特定事業者

3G 3G
850

GSM
850GSM

iモード
通信料
グループ

パケット通信★7対応ネットワーク
国および地域 事業者名（略称）

海外
 パケ・
ホーダイ

★1 発信する場合
日本向け 他の国向け滞在国内 着信する場合

通話料（円/分）★5 ★6

★3★2
★3 ★4データ

通信の
特定事業者

3G 3G
850

GSM
850GSM

iモード
通信料
グループ

パケット通信★7対応ネットワーク
国および地域 事業者名（略称）

海外
 パケ・
ホーダイ

★1 発信する場合
日本向け 他の国向け滞在国内 着信する場合

通話料（円/分）★5 ★6

★3★2
★3 ★4

サービスエリアと通話・通信料

バレアレス諸島、マリョルカ島地域を含みます。
セウタとメリリャでご利用になれます。
スヴァールバル諸島を含みます。
コルシカ島を含みます。

＊5
＊6
＊7
＊8

オークニー諸島、シェットランド諸島地域を含みます。
サルデーニャ諸島、シチリア島地域を含みます。
2013年7月3日からご利用可能予定です。
料金明細をお申込みの場合、グルジアでのご利用分は実際のご利用時間より
1時間進んだ時刻が表記されます。

＊1
＊2
＊3
＊4



【  中 南米  】

【  中 南米  】

【  ヨーロッパ  】

movistar
AR TP
DIGICEL
DIGICEL
LIME/C&W ＊1
DIGICEL ＊1
LIME/C&W ＊1
ANTEL ＊2
Movistar ＊1
CCTBVI
DIGICEL
LIME/C&W ＊1
movistar ＊1
ClaroSLV
MOVISTAR
CT GSM
DIGICEL
CUBACEL
CLAROGTM
movistar
Orange
DIGICEL 
LIME/C&W
DIGICEL ＊1
LIME/C&W ＊1
I.C.E.
CLARO CR
TIGO COL/OLA

アルゼンチン

アルバ

アンギラ

アンティグア・バーブーダ

ウルグアイ

英領バージン諸島

エクアドル

エルサルバドル

オランダ領アンティル＊3
ガイアナ
キューバ

グアテマラ

グアドループ島

グレナダ

ケイマン諸島

コスタリカ

コロンビア

80

80

80

80

80

80

130

130

80
80
80

130

80

80

80

80

80

180

280

280

280

180

280

380

380

280
280
380

380

280

280

280

180

280

280

280

280

280

280

280

380

380

280
280
380

380

280

280

280

280

280

220

140

100

100

140

100

270

270

140
140
220

270

140

100

100

140

220

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

-
-
●
-
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
●
-
-
●
-
-
●
-

●
●
-
-
-
●
-
●
●
-
-
●
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
●
-
-

-
-
-
-
●
●
●
-
●
-
-
●
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
●
-
-
-

A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
B
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

m:tel/MOBI'S
BHMobile
TMN
OPTIM
voda P
ONE/COSMOFON
Vip MKD
TMN
OPTIM
voda P
gomobile
voda MT
MANX/Pronto
C&W
BYTEL
Orange
SFR
Orange
MTEL
LMT
Tele2 LV
OMT
Tele2 LT
FL1
Swisscom
VF-RO
ORANGE
TANGO
ＬＵＸＧＳＭ
MTS
NTC
Beeline
MegaFon
TELE2 RU

ボスニア・ヘルツェゴビナ

ポルトガル

マケドニア

マディラ諸島

マルタ

マン島

モナコ

モルドバ
モンテネグロ

ラトビア

リトアニア

リヒテンシュタイン

ルーマニア

ルクセンブルク

ロシア

80

80

80

80

80

80

80

80
80

80

80

80

80

80

80

380

280

280

280

380

180

180

280
380

280

380

180

380

180

380

380

280

280

280

380

280

280

280
380

280

380

280

380

280

380

110

110

190

110

110

110

110

110
110

110

110

110

110

110

110

A
A
A
A
A
-
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

-
-
-
-
●
-
-
-
-
●
-
●
-
-
●
●
-
-
-
●
-
●
-
-
●
●
-
-
-
-
-
-
●
-

★

-

-

-

-

-

★

★

-
-
-

★

-

-

-

★

-

-

★

★

★

★

-

★

-
-

★

★

★

★

★

★

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-
●
●
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

DIGICEL
LIME/C&W ＊1
DIGICEL
DIGICEL
LIME/C&W
DIGICEL
LIME/C&W ＊1
DIGICEL
LIME/C&W ＊1
DIGICEL
LIME/C&W ＊1
ENTEL
movistar
orange
ClaroDOM
DIGICEL
LIME/C&W ＊1
DIGICEL
TSTT ＊1
ClaroNIC
movistar ＊1
DIGICEL ＊2
PANCW
Digicel
Ｍｏｖｉｓｔａｒ ＊1
BaTelCel ＊1
DIGICEL
CELLONE
HPGYSA
Personal ＊1
DIGICEL
LIME/C&W ＊1
AT&T/Cingular ＊5
T-mobile/TMO
C&W FLK
Orange
TIM ＊2
Oi/BrTCel
Claro ＊2
VIVO ＊1＊2
AT&T/Cingular ＊5
T-mobile/TMO
DIGITEL
Movilnet ＊1
BTL
ClaroPER
MOVISTAR
VIVA
EMOVIL
Claro HND/DIGICEL
ＣＥＬＴＥＬ
Orange

ジャマイカ

スリナム
セントクリストファー・
ネイビス
セントビンセント・
グレナディーン諸島

セントルシア

タークス諸島・
カイコス諸島

チリ

ドミニカ共和国

ドミニカ国

トリニダード・トバゴ

ニカラグア

ハイチ

パナマ ＊4

バハマ

バミューダ諸島

パラグアイ

バルバドス

プエルトリコ

フォークランド諸島
仏領ギアナ

ブラジル

米領バージン諸島

ベネズエラ

ベリーズ

ペルー

ボリビア

ホンジュラス

マルティニク

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

130

80

80

130

80

80

80

125

130
80

80

125

130

130

80

80

130

80

280

280

280

280

280

280

280

380

280

280

580

280

280

580

280

280

280

140

380
280

280

140

380

580

280

280

380

280

280

280

280

280

280

280

280

380

280

280

580

280

280

580

280

280

280

265

380
280

280

265

380

580

280

280

380

280

100

140

100

100

100

100

140

180

100

100

270

140

220

230

100

140

100

225

220
140

140

225

140

270

140

140

270

140

A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
B
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
-
A
A
A
B
B
A
A
A
A
-
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
-
A
A
A

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
●
-
-
●
-
-
●
●
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-

-

-

-

-

★

-

-

-

★

-

★

-
-

-

-

-

★

-
-

★

★

-

-

★

-

★

-

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-
●

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
●
●
●
●
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●

●
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
-
●
-
-
-
-
●
●
●
●
-
-
-
-
●
-
●
-
●
-
-
-
-
●
-
●
●
●
-
-
-
●
●
●
-
-
-
●
-

-
●
-
-
-
-
●
-
●
-
●
-
-
-
-
-
●
-
●
-
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●
●
-
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●
-
-
-
-
-
-
-
●
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-
●
-

本料金表は2013年6月22日現在の情報です。

データ
通信の
特定事業者

3G 3G
850

GSM
850GSM

iモード
通信料
グループ

パケット通信★7対応ネットワーク
国および地域 事業者名（略称）

海外
 パケ・
ホーダイ

★1 発信する場合
日本向け 他の国向け滞在国内 着信する場合

通話料（円/分）★5 ★6

★3★2
★3 ★4データ

通信の
特定事業者

3G 3G
850

GSM
850GSM

iモード
通信料
グループ

パケット通信★7対応ネットワーク
国および地域 事業者名（略称）

海外
 パケ・
ホーダイ

★1 発信する場合
日本向け 他の国向け滞在国内 着信する場合

通話料（円/分）★5 ★6

★3★2
★3 ★4

サービスエリアと通話・通信料

通常のGSMエリアとGSM８５０エリアがあり、都市により異なりますので、
渡航前に必ず「ドコモの国際サービスホームページ」で渡航先都市をご確認
ください。
通常の３Ｇエリアと３Ｇ８５０エリアがあり、都市により異なりますので、渡航
前に必ず「ドコモの国際サービスホームページ」で渡航先都市をご確認くだ
さい。

＊1

＊2

キュラソー島とボネール島のみご利用になれます。
Movistarエリアでは、パケット通信はご利用になれません。
旧AT&Tのエリアでは、「mopera U」などはご利用になれません。ただし
一部のエリアでご利用になれる場合があり、この場合にかかった通信料はお
客さまの負担となりますのでご了承ください。

＊3
＊4
＊5



【  中 東  】

【  アフリカ  】

【  アフリカ  】

【  中 南米  】

C&W
Djezzy
Mobilis
UNITEL
CELTEL
MobiNiL
voda EG
etisalat
ET-MTN
MTN
CMOVEL
ZAIN/CELTEL
MTN CAM/62401
AFRICELL
GNAreeba ＊3
MTN
Airtel/CELTELl
SAF-COM
Airtel/CELTEL
Orange
MTN CI
CELTEL RC
CELTEL
CSTmovel
CELTEL

アセンション島

アルジェリア

アンゴラ
ウガンダ

エジプト

エチオピア
ガーナ
カーボベルデ
ガボン
カメルーン
ガンビア
ギニア
ギニアビサウ

ケニア

コートジボワール

コンゴ共和国
コンゴ民主共和国
サントメプリンシペ
ザンビア

180

80

130
80

80

80
80
180
80
180
180
80
180

80

130

130
130
80
80

480

280

380
280

280

380
180
480
280
480
480
380
480

380

380

380
380
380
380

480

280

380
280

280

380
280
480
280
480
480
380
480

380

380

380
380
380
380

110

160

160
160

160

160
160
160
160
160
160
160
160

160

160

160
160
160
160

A
A
-
B
A
A
A
A
B
A
B
A
A
-
-
-
A
A
A
B
A
A
A
-
A

-
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●

-
-
-
●
●
●
●
●
-
-
●
-
-
-
-
-
-
●
●
●
-
-
-
-
●

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

AWCC
ROSHAN
ETISALAT
du
MTN
Y
CH/Cellcom
PCL ＊1
ORANGE
Zain IQ/IRAQNA ＊2
KOREK
MCI/432 11
Taliya
OMAN
nawras
Qtel
VF-QA
WATANIYA
VIVA
zain KW
mobily
STC/KSA
Zain SA
MTN
BATELCO
VIVA BH
JAWWAL
WM
Orange JO
zain JO
alfa
MTC LIBAN

アフガニスタン

アラブ首長国連邦

イエメン

イスラエル

イラク

イラン

オマーン

カタール

クウェート

サウジアラビア

シリア

バーレーン

パレスチナ自治区

ヨルダン

レバノン

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

130

80

80

380

180

180

380

280

180

180

180

380

180

380

180

580

280

280

380

280

280

380

280

280

280

280

380

280

380

280

580

280

280

220

140

140

140

140

140

140

140

220

140

140

140

270

140

140

A
A
A
A
A
-
A
A
A
A
A
-
-
A
A
A
A
B
A
A
A
A
A
-
A
A
A
A
A
A
A
A

-
-
-
●
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-
●
-
●
-
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-

-
-

★

-
-
-
★
-
-
-
-

-

-

-
-
-
-

-

★

-

★

-

-

★

★

-

★

-

-

-

-

-

●
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

-
-
●
●
-
-
●
●
●
-
-
-
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-
●
●
-
-
●
●
-
-

-
-
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

CELTEL
EVATIS
ECONET
TELECEL
Zain SD/MobiTel
SwaziMTN
HiTs-GE
ALIZE
VodaCom
CELTEL
Orange
TUNTEL
Tunisiana
TGCELL
MTN-NG
glo
MTCNAM
CELTEL
celtel
EWB
MTN BENIN
Orange
MASCOM
OUTREMER
Orange MG/ANTARIS
TELMA
CELTEL
OML
MTN
VODA
Cell C
MTN
EMTEL
MTML
MAURITEL
VodaCom
MEDITEL
IAM
Wana
L
Celcom
MTN Rwanda/RCELL
Vodacom-LS
Orange
OUTREMER

シエラレオネ
ジブチ

ジンバブエ

スーダン
スワジランド
赤道ギニア
セネガル
タンザニア
チャド
中央アフリカ

チュニジア

トーゴ

ナイジェリア

ナミビア
ニジェール
ブルキナファソ
ブルンジ
ベナン

ボツワナ

マイヨット島

マダガスカル

マラウイ
マリ

南アフリカ

南スーダン

モーリシャス

モーリタニア
モザンビーク

モロッコ

リビア
リベリア
ルワンダ
レソト

レユニオン

80
80

130

80
80
125
80
80
180
80

80

80

80

80
80
130
80
580

80

80

80

80
180

80

80

80

80
80

80

80
130
80
80

80

280
380

580

280
180
380
280
380
480
180

180

280

180

280
380
380
380
980

380

280

380

280
480

180

280

280

380
280

280

380
380
280
380

280

280
380

580

280
280
380
280
380
480
280

280

280

280

280
380
380
380
980

380

280

380

280
480

280

280

280

380
280

280

380
380
280
380

280

160
240

290

160
160
160
160
160
160
160

160

160

160

160
160
160
160
160

160

160

160

160
160

160

160

240

160
160

160

160
160
160
160

160

A
-
A
-
A
A
-
B
A
A
-
A
A
A
A
A
A
A
A
-
A
B
B
-
A
A
A
B
A
A
A
-
A
A
-
A
A
A
A
-
A
A
A
A
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

-

-
-
-
-
-
-
-

-

-

-

-
-
-
-
-

-

-

-

-
-

★

-

-

-
-

-

-
-
-
-

-

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

-
-
-
-
●
-
-
●
●
-
-
-
●
-
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TELCEL
movistar
LIME/C&W

メキシコ

モンセラット
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本料金表は2013年6月22日現在の情報です。

データ
通信の
特定事業者

3G 3G
850

GSM
850GSM

iモード
通信料
グループ

パケット通信★7対応ネットワーク
国および地域 事業者名（略称）

海外
 パケ・
ホーダイ

★1 発信する場合
日本向け 他の国向け滞在国内 着信する場合

通話料（円/分）★5 ★6

★3★2
★3 ★4データ

通信の
特定事業者

3G 3G
850

GSM
850GSM

iモード
通信料
グループ

パケット通信★7対応ネットワーク
国および地域 事業者名（略称）

海外
 パケ・
ホーダイ

★1 発信する場合
日本向け 他の国向け滞在国内 着信する場合

通話料（円/分）★5 ★6

★3★2
★3 ★4

サービスエリアと通話・通信料

通常の３Ｇエリアと３Ｇ８５０エリアがあり、都市により異なりますので、渡航
前に必ず「ドコモの国際サービスホームページ」で渡航先都市をご確認くだ
さい。
イラクでの主な利用可能都市は次のとおりです：バグダッド、バクバ、バスラ、
ファルージャ、ラマディなど（サマーワではご利用になれません）。
一部の機器では、Ｃｅｌｌｃｏｍと表示される場合があります。

＊1

＊2

＊3


